
30-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2023-03-24 

Nr. 1 

Vilnius 

 

30-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkės – Irina Aniukštienė, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko 

gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė ir Irena Vološina, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė. 

Nariai:  

Ana Jankelevič, Vilniaus Vytauto Didžiojo ir Vilniaus jėzuitų gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Lilija Ukrainec, Vilniaus rajono Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos 

mokytoja ekspertė; 

Liubov Valinčienė, Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Vida 

Gurklienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Regina Volodkovič, 

Vilniaus Naujininkų progimnazijos rusų kalbos mokytoja metodinikė; Liudmila Leonavičienė, 

Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Teresa 

Radvilienė, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Rima 

Malouškina, Vilniaus „Saulės“ privačios gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Irina 

Štreimikienė, Kauno Pilienų progimnazijos ir KTU inžinerijos licėjaus rusų kalbos mokytoja 

metodininkė; 

dr. Svetlana Kostiuk, Klaipėdos „Santarvės“ progimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė, Lietuvos 

Aukštosios Jūreivystės mokyklos, UEVK katedros docentė; Jovana Šikšnian, Vilniaus „Santaros“ 

gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Ala Šuverova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos 

mokytoja metodininkė; Alevtina   Gromyka, Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija mokytoja 

metodininkė; Marina Soboleva, Kauno tarptautinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; 

Karina Brdar, Kauno tarptautinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja; Jevgenija Karpikova, Vilniaus 

senojo teatro aktorė; Igoris Abramovičius, Vilniaus senojo teatro aktorius; Vladimiras Dorondovas, 

Vilniaus senojo teatro aktorius. 

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė –Dina Voronina, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

30-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau - Olimpiada) 

dalyvavo 76 mokiniai. 

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 



 2 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Raigardas Vladimiras Planutis, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vilija 

Šimkonytė. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Elizabet Savicki, Vilniaus Levo Karsavino mokykla, 10 klasė, mokytoja Irina Tarasova. 

 

2. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė:  

Laura Adomaitytė, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Albina 

Čukalina; 

Gabrielė Latyšovič, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala 

Tichomirova; 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Anastasija Dukalskaja, Klaipėdos ‚Aitvaro gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana 

Kapustina: 

Sofija Gvildytė, Vilniaus „Santaros“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Svetlana Juknevičienė: 

 

3. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Aivija Andrulytė, Vilniaus Žvėryno gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Irena Vološina; 

Anelija Slabenko, Klaipėdos licėjus, III gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova; 

Marija Medvedeva, Klaipėdos licėjus, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova. 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Mariia Isachenko, Vilniaus „Santaros“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Elizaveta 

Kogaevskaia; 

Agapija Makarova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala 

Šuverova; 

Emilija Eikšto, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala Šuverova. 

 

4. LR  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

už puikų užduočių atlikimą: 

Edvin Pavilovič, Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Irena Grinevič; 



 3 

Aleksandras  Lisovskis, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Rūta Gaulienė; 

Milana Rinkevič, Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Irena Grinevič; 

Maksimilijan Bastin, Vilniaus r. Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazija, II gimn. klasė, 

mokytoja Kristina Krepšlul; 

Roman Sorokin, Klaipėdos licėjus, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova; 

Tomas Lukaševičius, Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Ana 

Prusakienė. 

 

už puikų kalbėjimo užduoties atlikimą: 

Daivaras Šilas, Šilutės Vydūno gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Regina Tamošauskienė. 

už gerą meninį skaitymą: 

Gabriela Michailova, Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjus, II gimn. klasė, 

mokytoja Žana Bortkevič; 

Neilandas Zubkovas, Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus, III gimn. klasė, mokytoja 

Astrida Baranovska;  

Denis Koliasnikovas, Šiaulių Didždvario gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalia Ploshenko; 

Aleksandras Lisovskis, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Rūta Gaulienė. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

 už puikų testo užduotie atlikimą: 

Kristina Jurkevič, Visagino „Atgimimo" gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irina Makeičik. 

už gerai atliktą kūrybinę užduotį: 

Sofija Jugaj, Klaipėdos "Aitvaro" gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Svetlana Repova; 

už gerai atliktą interpretacijos užduotį: 

Viktorija Veličkaitė, Klaipėdos "Aitvaro" gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Baltadžy. 

už gerą meninį skaitymą: 

Elizabet Savicki, Vilniaus Levo Karsavino mokyklos, II gimn. klasė, mokytoja Irina Tarasova; 

Viktorija Pauč, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Pavel Binusov. 

 

už gerą meninį skaitymą: 



 4 

Elizabet Savicki, Vilniaus Levo Karsavino mokyklos, 10 klasė, mokytoja  Irina Tarasova; 

Viktorija Pauč, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytojas Pavel 

Binusov. 

 

 

30-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Kauno 

tarptautinė gimnazija. Renginys finansuotas iš Biudžeto lėšų skirtų olimpiadoms ir konkursams.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkės    Irena Vološina 

                          

                                                                                                            Irina Aniukštienė  

                                                                                                             

Posėdžio sekretorė     Dina Voronina 


